

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 29/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0750/2005

OBJETO: Execução dos Serviços de RECUPERAÇÃO DOS PONTOS CRÍTICOS E PATROLAMENTO: Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia Municipal (Pedro II), Trecho: Pedro II/Serra dos Matões; Serra dos Matões/São João/Carnaúba/ Gritador; Serra dos Matões/Salto Liso, com extensão de 19,00 Km e 5,00m de largura. CONTRATADA: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

VALOŘ: R\$ 74.726,50(setenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N° 021/2005

DATA: 01 de Junho de 2005

ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Regino Rodrigues Lima /ETEC- Empresa T. de C. e S. Ltda

P. P. 15409



AVISO DE LICITAÇÃO AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2005 - CEL/PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, através do Presidente da Comissão, designado pela Portaria nº 002/2005, de 04 de janeiro de 2005, torna público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Objeto: LOTE I: SERVICO DE SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE CIMENTO AMIANTO POR PVC DO SAA DE FLORIANO;

LOTE II: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE CIMENTO AMIANTO POR PVC DO SAA DE TERESINA.

Data da abertura: 20 de juLho de 2005, às 9:00 horas, no auditório do edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo Branco, nº 101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco "B" – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida através da Comissão Especial de Licitação - CEL, no 4º andar, bloco "C", do Edifício sede, e estará publicado no site www.agespisa.com.br devendo o interessado dirimir dúvidas através do telefone (86) 216-6300 ramal 141 ou fax (86) 216-6331.

Teresina (PI), 01 de julho de 2005.

Albérico Benvindo Rosal Presidente

PUBLIQUE-SE:

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves Diretor Presidente

P. P. 15408



SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa

CONTRATADAS: Agrilac Agroindústria de Laticínios Ltda, J.R Araújo Comercio – ME, Distribuidora B. Filho, Panificadora Pão da Hora - Resende e Veras Ltda, SP.

OBJETO: Fornecimento de Gênero Alimentício Perecível.

FUNDAMENTO LEGAL: Processo No. 0291/05 / T.P. No. 019/05 / Lei No. 8.666/93. VALOR: R\$ 242.613,48 (duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e treze reais, quarenta e oito centavos).

> João Airton Santos Porto Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha CRM-631 CPF-066.930.753-04 Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 15399



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Convênios nº 242/04 e 288/04.

Ref. Ato Administrativo p/ efeito de reconsideração.

Eventos: Projeto Torquato Neto – Anos 60 e Mostra Piauí Cinema. Objetos: serviços artísticos conforme definidos no Projeto Básico que integram o

Processo Administrativo.

Contratados:

Antonio Carlos Pinto Alves (objeto : Palestrante) Carlos Alberto Soares Galvão (objeto : Palestrante) Ivan Espírito Santo Cardoso Filho (objeto:Palestrante) Ricardo de Carvalho Duarte (Chacal) (objeto : Palestrante)

Feliciano José Bezerra Filho (objeto : Palestrante)
Nikolaus H. J. M. Von Behr (objeto : Palestrante)
Douglas Denis Amaral Machado (objeto : Palestrante) Hélio Rodrigues Alves, represent. Luis Melodia (objeto: Cantor)

Hélio Rodrigues Alves, represent. Jards Macalé Contratante: Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC

Valor: Conforme definido na Planilha Financeira que integra o Processo Administrativo.

Natureza da Contratação: Provisória.

Informações: (86) 221-4656

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; **CONTRATADO**: EDMILSON MENDES DA SILVA; **OBJETO**: Sonorização e Iluminação de Palco do Poty Velho, extensão do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; **VALOR**: R\$ 3.000,00 (três mil reais) em parcela única; Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II, da Lei 8.666/93. FR -0212005000, Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339036; **DATA** DEASSINATURADO CONTRATO: 14/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/04; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA: ANDALUZ LTDA; OBJETO: Sonorização e Iluminação de Palcos para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; **VALOR**: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em parcela única; FR – 021200000, Projeto Atividade: 133925222015, Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE** ASŠINATURA DO CONTRATO: 16/06/2005.

> SÔNIA MARIA DIAS MENDES **PRESIDENTE**

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/04; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ-FUNDAC; CONTRATADA: HALLEY GRÁFICAE EDITORA; **OBJETO**: Prestação de Serviços de Impressão de 04 (quatro) Livros oriundos dos Concursos Literários: 2000,2001 e 2003; VÂLOR: R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) em parcela única; FR – 0212005000, Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339039; **DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO**: 13/06/2005.

> SÔNIA MARIA DIAS MENDES **PRESIDENTE**

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA: R.L. PRODUÇÕES ARTÍSTICAS; **OBJETO**: Prestação de Serviços de instalação de lâmpadas no "Grand Park Potycabana para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) em parcela única; FR – 0212005000, Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 16/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/04; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC; CONTRATADA: ULISSES DECORAÇÕES; **OBJETO**: Decoração do "Grand Park Potycabana para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) em parcela única; FR – 12, Projeto Atividade: 2915, Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE** ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2005.

> SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE